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Van: 

J 

Verzonden: 
maandag 17 juli 

2023 
12:37 

Aan: 

EE hotmail.com" 2 

hotmail.com> 

Onderwerp: 
FW: 

Plek Asiel zoekers 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Hartelijk 
dank voor uw bericht. 

Graag geven wij 
u in deze mail meer informatie over de 

mogelijke opvang 
van 

vluchtelingen 
in Midden- 

Delfland. 

Onderzoek 

De 

gemeente 
doet sinds november 2022 onderzoek 

naar 
de 

mogelijkheden 

om 
225 

vluchtelingen 
op 

te 
vangen 

in combinatie met 

flexwoningen 
voor lokale starters en 

spoedzoekers. 
Dit onderzoek is 

nog 

niet 

afgerond. 
Er is dus 

nog géén 
besluit 

genomen 

over de 

opvang 

van 

vluchtelingen 
en er is ook 

nog géén 
locatie 

voorgesteld. 
Daarom kunnen 

wij 
ook 

nog geen 

antwoord 

geven op 

uw 

vragen 

over de 

aanwezige voorzieningen op 

de 

mogelijke opvanglocatie 
en hoe 

wij 
de 

veiligheid 
in de 

omgeving 
willen 

waarborgen. 
Deze 

onderwerpen 

zullen aan bod komen in het voorstel van het 

college 
en de 

behandeling 
in de 

gemeenteraad. 

Hoe verder? 

In 
de week van 4 

september 
stuurt het 

college 
een voorstel naar de 

gemeenteraad. 
In 

dit voorstel wordt een 

opvanglocatie voorgesteld. Op 

maandagavond 
18 

september organiseren wij vervolgens 
een 

bijeenkomst 
voor inwoners. 

Inwoners 
worden via de eerder 

genoemde 

communicatiekanalen 

uitgenodigd 
voor deze 

informatiebijeenkomsten. 
Ook versturen we een huis-aan-huisbrief aan de mensen die in de 

omgeving 
wonen van de 

voorgestelde opvanglocatie. 

De 
gemeenteraad 

neemt tenslotte een besluit over het voorstel. Kiest de 

gemeenteraad 
voor 

opvang 

van 

vluchtelingen 
en 

flexwoningen 
voor 

lokale 

woningzoekenden, 
en is de locatie 

bekend, 
dan wordt een 

klankbordgroep samengesteld 
met 

vertegenwoordigers 
uit de directe 

omgeving 
van de 

opvanglocatie. 

Meer informatie 

Voor meer informatie over het 

proces 

en de randvoorwaarden van het onderzoek kunt u terecht 

op 

onze website 

www.middendelfland.nl/opvang-en-flexwoningen 
met een link naar de meest 

gestelde vragen.   

Hartelijke groet, 

Team Communicatie 

Gemeente Midden-Delfland 

Verzonden: 

donderdag 
13 

juli 
2023 11:12 

Aan: !Post 

(info@middendelfland.nl) <Sgemeente@middendelfland.nl> 

Onderwerp: 
Plek Asiel zoekers 

Voorzichtig: 
deze mail komt 

van 
buiten 

onze 

omgeving. 
LET OP MOGELIJKE PHISHING. Controleer links 

en 

bijlagen 
in de e-mail 

goed! 

Goedemorgen, 

Hierbij 
toch een mail omdat ik me toch wel 

zorgen 

maak dat er weer voor Den Hoorn wordt 

gekozen 
om weer een 

groep 

mensen te 

huisvesten en nu dit maal asiel zoekers.… 

Wat 
ik 

graag 

wil weten waarom er in een bruisende 

wijk 
waar veel kinderen 

wonen, 

dat een klein centrum heeft 

( 
want we wachten al 

jaren 

op 

de 

jumbo 
waar ook 

geen 

schot in zit. 

…) 
huisartsen vol 

zitten, 
scholen vol zitten etc. 

En het 

belangrijkste punt 
de 

veiligheid... 
Hoe 

gaat 
de 

gemeente 
dat 

waarborgen. 
Want 

bij 
de status houders heeft de 

gemeente 
dat ook niet 

kunnen 

waarborgen. 
Met het steek incident/onrust.…… etc. 

hoe kunnen de kinderen 

nog veilig 
in de 

wijk spelen 
als deze mensen in de 

wijk gaan 

rond zwerven? Of 

blijven zij 
alleen 

op 

het terrein? 

Je hoort 

regelmatig op 

het nieuws dat er in de azc onrust is/ ze voor veel overlast 

zorgen 

etc. 

Dus wat is het 

plan 
van 

aanpak 
hierin vanuit de 

gemeente???? 

Bij 
de status houders 

ligt 

er 

regelmatig 
zwerfafval, 

ik 

begreep 

van 
de 

gemeente 
dat Werkse daar 

opruimt?!?! 
Echter is het 

er 
vaak 

nog 

een 

zooitje. 

Hoe 

gaat 
de 

gemeente 
dat 

waarborgen?? 

  

Laat 
Schipluiden 

eens mee 
werken, 

ipv altijd 
het te 

dumpen bij 
Den 

Hoorn, 
hier in 

Den Hoorn 
zit niemand er 

op 

te wachten weer zoveel 

jaar 

voor 

opvang 

te moeten 

zorgen. 

Het 

gebied 
is ook 

nog 

eens de 

enige plek 
waar de honden los kunnen 

lopen aangezien 
het 

park 
wat er ooit 

zou komen nooit is 

aangelegd 
ivm de kreek. Gaat de 

gemeente 
daar ook een 

gebied 
voor 

aanwijzen??? 

Hoe 
worden 

zij 
voorzien van 

voedsel/kleding/medicijnen 
etc? Wordt dat 

aangeleverd? 
Moeten 

ze hier in het 

dorp 
hun 

boodschappen 
doen? 

Van 
wie 

krijgen 
ze medische 

zorg? Ondersteuning 
in hun 

oorlogs 
trauma en noem maar 

op. 

Het 

zijn nogal 
wat 

punten 
waar ik 

graag 

antwoord 

op 

wil 
hebben, 

Ik zie 

graag 

u reactie 

tegemoet, 

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)




